
 

 

RAADSBESLUIT 
2017/29 
 

 

De raad van de gemeente Laren; 

 

gelezen voorstel 2017/29 d.d. 9 mei 2017 van het college van burgemeester en wethouders; 

 

gelet op het bepaalde dienaangaande in de Wet Maatschappelijke Ondersteuning 2015 juncto de 

Gemeenschappelijke Regeling Gooi en Vechtstreek; 

 

 

B E S L U I T : 

 

 

1. Het Beleidsplan Bescherming en Opvang 2017 – 2020 vast te stellen; 

2. Vanaf 1 januari 2018 garant te staan voor het financiële risico op het Regiobudget voor  

bescherming en opvang, waarbij de gemeenten Blaricum, Eemnes, Gooise Meren, Hilversum,  

Huizen, Laren, Weesp en Wijdemeren op 31 december van het boekjaar het financiële risico 

delen op basis van het door het Centraal Bureau voor de Statistiek geregistreerde inwonertal; 

3. Aan de Regio Gooi en Vechtstreek te verzoeken: 

a. vanaf 1 januari 2017 de beleidsuitvoering, de inkoop en het contractbeheer voor 

bescherming en opvang uit te voeren en hierover periodiek en tenminste jaarlijks te 

rapporteren; 

b. vanaf 1 januari 2018 de kassiersfunctie voor bescherming en opvang uit te voeren en 

hierover periodiek en tenminste jaarlijks te rapporteren; 

c. per 1 januari 2017 een bestemmingsreserve bescherming en opvang in te stellen met 

een plafond van twee miljoen euro, stand op 31 december van het boekjaar;  

d. de Gemeenschappelijke Regeling Regio Gooi en Vechtstreek aan te passen voor de 

uitvoering van de taken op het terrein van bescherming en opvang. 

 

 

Vastgesteld door de raad in zijn openbare vergadering van 28 juni 2017. 

 

 

 

 

 

 

mw. C.J.E. Holtslag  drs. E.J. Roest 

griffier  voorzitter 


